Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда»
____________________________________ (МОУ СШ № 120)____________________________________

ПРИКАЗ
25.11.2020 № 350-0Д

Волгоград
О введении ограничительных
мероприятий (карантина) в 5а классе

На основании постановления главного государственного санитарного врача
от 25.11.2020 № 21016 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) в
организации» и в связи с имеющимся риском инфицирования и угрозой
возникновения и распространения инфекционного заболевания, представляющего
опасность для окружающих -  новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) среди
учащихся 11а класса
ПРИКАЗЫВАЮ:

*

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) по новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в 5а классе и организовать обучение учащихся по основным
образовательным программам с помощью дистанционных технологий с 25.11.2020
по 29.11.2020.

2. Классному руководителю 5а класса Мамедовой Е.В. проинформировать
учащихся класса и их родителей (законных представителей) о выведении класса на
обучения с применением дистанционных образовательных технологий посредством
всех имеющихся средствами связи, включая родительские чаты.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Холодовой Н.И.:
3.1) предусмотреть при организации учебного дня обучающихся, кроме

уроков, мероприятия внеурочной деятельности и дополнительного образования,
проводимые с использованием дистанционных образовательных технологий, с
учетом санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций
Роспотребнадзора;

3.2) осуществлять контроль ведения учителями-предметниками электронного
журнала в части заполнения журнала, ведения текущего оценивания и
формирования заданий для самостоятельной работы;

3.3) не допускать в границы очага новой коронавирусной инфекции (11а
класс), где выявлен больной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19),
контактных лиц в количестве 25 человек в срок до 29. 1.2020, по списку:

№
п/п Ф.И.О. Дата рождения

1. Баранов Даниил Юрьевич 29.05.2009
2. Барсуков Фёдор Алексеевич 16.08.2009
3. Безуглова Екатерина Ивановна 15.02.2010
4. Дружинин Артём Ильич 11.06.2009
5. Екименко Даниил Евгеньевич 13.05.2009
6. Ерхова Евгения Романовна 10.01.2009
7. Землянская Алёна Алексеевна 09.03.2009
8. Зорина Анастасия Сергеевна 14.05.2009

9. Климов Виктор Алексеевич 17.10.2009
10. Коробова Алина Владимировна 14.07.2009
11. Костюченко Илья Константинович 14.03.2009
12. Курдюков Максим Андреевич 01.06.2009
13. Лысикова Юлия Сергеевна 23.05.2009
14. Макаров Артём Дмитриевич 19.06.2009
15. Медведева Анастасия Сергеевна 14.05.2009
16. Минаев Кирилл Денисович 09.06.2009
17. Павловская Олеся Андреевна 23.12.2009
18. Подобедов Матвей Александрович 22.04.2009
19. Позднышева Алёна Евгеньевна 05.05.2009
20. Попадинец Василиса Дмитриевна 22.10.2009
21. Рыков Никита Николаевич 01.12.2009
22. Синельникова Ульяна Александровна 15.03.2009
23. Фомиченко Вероника Александровна 23.09.2009
24. Хаванова Дарья Денисовна 13.07.2009
25. Хрищатый Андрей Антонович 20.09.2009

4. Учителям-предметникам проводить занятия с применением дистанционных
образовательных технологий в учебном помещение, закрепленным за классом
согласно расписанию.

5. Обеспечить обучающимся 5а класса и их родителям (законным
представителям) в ходе реализации обучения с использованием дистанционных
образовательных технологий вход в электронный дневник, получение актуального
расписания уроков, материалов к урокам, заданий для самостоятельной работы,
дополнительных электронных образовательных материалов.

6. Заведующему хозяйством Стекольниковой Е.И.: ,
-  в помещении закрепленного класса, где был выявлен заболевший,

25.11.2020 организовать проведение дезинфекции вирулицидными средствами,
разрешенными к использованию в присутствии людей;

-  в помещениях общего пользования, где был выявлен больной, организовать
проведение генеральной уборки с применением моющих и дезинфицирующих
средств с вирулицидным режимом, разрешенных к использованию в присутствии
людей;

-  усилить текущий дезинфекционный режим в помещениях учреждения;
-  обеспечить проведение уборки всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при
вирусных инфекциях, разрешенных к применению в присутствии людей с
обработкой всех контактных поверхностей;

-  обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и
сотрудников мыла для обработки рук.

7. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Холодовой Н.И.:
-  обеспечить контроль за проведением регулярного обеззараживания воздуха

с использованием рециркуляторов воздуха закрытого типа и проветриванием
помещений в соответствии с графиком учебного процесса и режима работы школы;

-  осуществлять контроль за использованием сотрудниками средств
индивидуальной защиты;

3

-  осуществлять контроль за соблюдением принципа социального
дистанцирования на объекте.

8. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий классного руководителя 5 а класса Мамедову Е.В.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
«

Директор И.А. Алещенко

С приказом № 350-ОД от 25.11.2020 ознакомлены:
Ф.И.О. учителя Подписи ДатаПодпись Дата

Мамедова Е.В.
Стекольникова Е.И.
Холодова Н.И.

1 I /- / о

J T -  Н Л с Р